

Sławno, dnia 14 lipca 2015 r.

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA

Dotyczy przetargu nieograniczonego pn. „Przebudowa ulic 3 Maja i M. Reja oraz utwardzenie nawierzchni ulicy M. Buczka w Sławnie”

W dniu 09 lipca 2015 r. wpłynęły zapytania dotyczące branży sanitarnej następującej treści:

Pytanie nr 1

Czy kosztorys uproszczony dołączony do oferty musi opierać się o przedmiar? Czy Wykonawca sam ma stworzyć własny kosztorys w oparciu o projekt i zapisy SST, SIWZ?

Odpowiedź:

Zamawiający określając przedmiar jako "POMOC" przyjął jego jedynie pogładowy charakter nie stanowiący podstawy do ustalenia wysokości ceny ryczałtowej za wykonanie przedmiotu zamówienia. Wykonawca sam ma stworzyć własny kosztorys w oparciu o projekt i zapisy SST, SIWZ.

Pytanie nr 2

W PB branży drogowej jest zapis o wykonaniu zieleni z ziemi urodzajnej z odzysku gr. 10 cm z obsianiem trawą i nawożeniem – 3.070 m² – czy należy uwzględnić te roboty w wycenie?

Odpowiedź:

Ziemie urodzajną z odzysku należy wykorzystać na tereny przewidziane pod trawniki. Na tym etapie prac nie przewiduje się obsiania trawą i nawożenia.

Pytanie nr 3

W przedmiarze robót ziemnych poz. 2.4, 2.5 roboty ziemne podano ilość suma = 1.133 m³ oraz poz. 2.3 nakłady dodatkowe – 350 m³. Czy te nakłady ziemia w ilości 350 m³ jest ujęta w poz. 2.4, 2.5, czy w poz. 2.3 należy uwzględnić zdjęcie humusu w ilości 350 m³?

Odpowiedź:

Pozycje 2.4 i 2.5 uwzględniają odspojenie całości gruntu; inaczej rzecz ujmując w pozycji 2.3. nie należy uwzględniać nakładów związanych z odspojeniem gruntu w ilości 350 m³.

Pytanie nr 4

Na planszy 3 SOR są zaznaczone 3 nowe znaki oraz 2 znaki przestawiane, w przedmiarze drogowym poz. 8.2 montaż tablic znaków podano ilość 5 szt. Czy znaki, które są do przestawienia należy wycenić jako nowe?

Odpowiedź:

Przewiduje się wykorzystanie znaków z odzysku.

Pytanie nr 5

W projekcie branży drogowej jest mowa o krawężnikach betonowych 15x30 cm, natomiast ani na przekrojach ani w przedmiarze nie ma takich krawężników. Prosimy o potwierdzenie, że w wycenie należy ująć tylko oporniki betonowe 12x25 cm oraz krawężniki najazdowe 15x22 cm.

Odpowiedź:

Stosować krawężniki o zredukowanej wysokości oraz oporniki jak w SST i przedmiarze.

Pytanie nr 6

Przedmiar robót drogowych poz. 1.13 rozebranie płyt YOMB 390m², jaki procent odzysku ująć?

Odpowiedź:

Należy odzyskać płyty w stopniu maksymalnie możliwym.

Pytanie nr 7

Na planie zagospodarowania droga M. Buczka zaznaczone są „mijanki”, brak jest przekroju konstrukcyjnego. Z czego mają być wykonane te mijanki? Czy są ujęte w przedmiarze robót, w której pozycji?

Odpowiedź:

W ramach prac na ulicy M. Buczka nie przewiduje się wykonania mijanek. Jezdnie ul. M. Buczka należy wykonać z nowych płyt YOMB.

Pytanie nr 8

Czy należy uwzględnić koszt zasypania otworów w płytach YOMB? Czym należy wypełnić otwory – gruntem czy piaskiem?

Odpowiedź:

Zgodnie z technologią – w KNR pozycja ułożenia płyt od razu uwzględnia uzupełnienie otworów piaskiem.

Pytanie nr 9

Przedmiar robót drogowych poz. 1.14 rozebranie płyt POZBET 92 m², jaki procent odzysku przyjąć? Gdzie należy te płyty wbudować? Na planie zagospodarowania droga M. Buczka są zaznaczone tylko płyty YOMB.

Odpowiedź:

Należy odzyskać płyty w stopniu maksymalnie możliwym. Płyty z odzysku należy przewieźć na ul. M. Buczka.

Pytanie nr 10

Czy Wykonawca może opierać się o nowe normy, jeśli SST opiera się o stare, wycofane normy, wytyczne?

Odpowiedź:

Należy stosować się zawsze w pierwszej kolejności o aktualne normy – patrz pkt 1.5.12 i 1.5.13 SST D-M.00.00.00.

Pytanie nr 11

Prosimy o zmianę zapisów SST D – 08.01.01/01 KRAWĘŻNIKI, OPORNIKI I ŁAWY BETONOWE w odniesieniu do materiałów. Producenci deklarują właściwości materiałów w oparciu o nowe normy na krawężniki, a nie w oparciu na beton – dot. 2.4.4.1.

Odpowiedź:

Specyfikacja D-08.01.01/01 zawiera wszelkie wskazania, nie tylko w odniesieniu do betonu, co sugeruje Wykonawca. Ustalenia specyfikacji podtrzymuje się. Deklaracja zgodności wydana przez Producenta na wyrób będzie uznana.

BURMISTRZ
dr inż. Krzysztof Marek Frankenstein

Do wiadomości:

- 1) Pytający
- 2) strona internetowa: <http://um.slawno.ibip.pl>
- 3) a/a